平成３０年１月２２日

保護者各位

江戸川区立小岩第三中学校長

蓮沼 千秋

積雪並びに路面凍結等の影響による措置について

 ご案内のとおり、本日の積雪により、本日夜間から明朝にかけて首都圏でも積雪並

びに路面凍結による影響が懸念され、東京地方でも公共交通機関等の混乱も危惧され

ます。

 明日は、都立高等学校推薦選抜の出願日でもあり、学区外に出かける生徒もおりま

すので、十分にお気を付けください。

本校では、近隣の小中学校とも協議した上で、始業時刻を変更するなどの措置はと

らないことといたしましたが、交通機関の乱れなどにより始業時刻に間に合わない場

合などは、下記のとおり取り扱います。

ご理解のほどよろしくお願いします。

記

１ 積雪並びに路面凍結等の影響による措置について

（１）本日 22日の放課後の活動は、中止します。

（２）登下校は、安全確保を第一としてください。

（３）学区外から通学している生徒が、交通機関の遅延等により遅刻した場合

などは、遅刻とはいたしません。

（４）教職員の出勤状況等により、時間割を変更する場合もございます。

   ご了解いただきますようお願いします。

２ その他

（１）登校の際は、路面の凍結等に気を付けるとともに、けがの防止の観点からも必

ず、手袋を着用するようお願いいたします。

（２）その後の状況の変化により、措置に追加または変更がある場合は、学校ホーム

ページ及び緊急連絡メールでお知らせします。

（３）その他、ご不明の点は、副校長までお問い合わせください。

【お問い合わせ】 副校長 渡部 英司

電話 ０３－３６５７－１９５８